atribuiçöes legais e conforme disposto na Lei Municipal no 1.93312025,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do
Município de Capanema, Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 2025 no
valor total de até R$ 2.250.000,00 (Dois milhões e duzentos e cinquenta mil reais),
conforme classificação funcionais programática abaixo:

09 Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE
003 Departamento de Atenção Primária á Saúde
10.302.1001.2344 Assistência Especializada - Consórcio lnterm. ARSS e PARANÁ
SAÚDE
3.3.71.70.00.00 RATETO PELA pARTtCtpAçÃO EM CONSÓnCIO pÚBLICO